
УКРАЇНА 
Ч Е Р К А С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ

Н А К А З

від м. Черкаси № • 4*3
Про затвердження паспорта 
бюджетної програми місцевого 
бюджету на 2026 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України», 
Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи 
для дітей», керуючись підпунктом 4 пункту 11 Положення про службу 
у справах дітей Черкаської міської ради, затвердженого рішенням Черкаської 
міської ради від 18.12.2025 № 91-54, наказом Міністерства фінансів України 
від 26.08.2014 № 836, рішення Черкаської міської ради від 24.12.2025 
№ 91-201 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади 
на 2026 рік (2357600000)», рішення Черкаської міської ради від 17.07.2025 
№ 82-8 «Про затвердження Програми соціального захисту дітей міста 
Черкаси на 2026-2028 роки»
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми місцевого бюджету 
по КПКВ 0913112 «Заходи державної політики з питань дітей 
та їх соціального захисту» на 2026 рік служби у справах дітей Черкаської 
міської ради, як головного розпорядника коштів місцевого бюджету.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник служби Ларйса КОШОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ /  розпорядчий документ

Служба у справах дітей Черкаської міської ради

(найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету )

f f a x u y - f t f f  £^ £> /.JL Q l6  ус/^ 5

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

0900000 Служба у справах дітей Черкаської міської ради 37853141
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0910000 Служба у справах дітей Черкаської міської ради ' 37853141
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0913112 3112 1040 Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту 2357600000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 
(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації бюджету) 

місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -393100 гривень , у тому числі загального фонду -  393100 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України.
Закони України:
- «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами);
-«Про охорону дитинства» (зі змінами);
-«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей» (зі змінами);
-«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» (зі змінами);
-«Про запобігання та протидію домашньому насильству» (зі змінами).
Конвенція ООН про права дитини.
Бюджетний кодекс України.
Постанова Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 N 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини».
Постанова Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 № 905 «Про затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених 
дітей».
Постанова Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 № 226 «Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт, дітей позбавлених 
батьківського піклування». .



Постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 № 564 «Про затвердження Положення про дитячий будинок сімейного типу».
Постанови КМУ від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів».
Наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 №836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів". 
Рішення Черкаської міської ради від 24.12.2025 № 91-201 "Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2026 рік (2357600000)".
Рішення Черкаської міської ради від ^07.2025 №82-8"Про затвердження Програми соціальі?5го захисту дітей міста Черкаси на 2026-2028 роки". ^

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№
з/п

Ціль державної політики

1
Сімейна політика, захист прав дітей.

7. Мета бюджетної програми
поліпшення становища дітей-сиріт, дітей, позбавлення батьківського піклування, та дітей, що потрапили в складні життєві обставини, створення належних умов для фізичного, 
інтелектуального і духовного розвитку, підготовки до самостійного життя.'

8. Завдання бюджетної програми

№
з/п

Завдання

1
Захист прав та інтересів дітей та сімей з дітьми, створення належних умов для фізичного, інтелектуального і духовного розвитку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та дітей, що потрапили в складні життєві обставини.

9. Напрями використання бюджетних коштів
^  гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Видатки на проведення заходів, свят, тренінгів, акцій, конкурсів 304 400 0 304 400
2 Створення простору дружнього до дітей 500 0 500

3
Придбання кухонного посуду, м'якого інвентарю, текстилю, для дитячих будинків сімейного типу та 
прийомних сімей

88 200 0 88 200

Усього 393 100 0 393 100

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Програма соціального захисту дітей міста Черкаси на 2026-2028 роки 393 100 0 393 100

Усього 393 100 0 393 100



11. Результативні показники бюджетної програми

з/п
. — - • ф . ........ .. _

Показники Одиниця виміру Джерело .......
інформації Загальний фонд

.. .
Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 затрат

Видатки на проведення заходів, свят, тренінгів, акцій, конкурсів грн. програма 304 400,00 0,00 304 400,00

Створення простору дружнього до дітей грн. програма 500,00 0,00 500,00

Придбання кухонного посуду, м'якого інвентарю, текстилю, для 
дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей грн. програма 88 200,00 0,00 88 200,00

2 продукту

Кількість заходів, свят, тренінгів, акцій, конкурсів .од. програма 7,00 0,00 7,00

Кількість предметів для створення простору дружнього до дітей од. розрахунок 5,00 0,00 5,00

Кількість дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей які 
необхідно забезпечити посудом та м'яким інвентарем од. звіт 15,00 0,00 15,00

3 ефективності

Середні витрати на проведення одного заходу, свята, тренінгу, 
акції, конкурсу грн. розрахунок 43 485,71 0,00 43 485,71

Середня вартість предметів для створення простору дружнього до 
Дітей грн. розрахунок 100,00 : 0,00 100,00

Середні витрати для забезпечення дитячого будинку сімейного 
типу та прийомної сім'ї посудом, м'яким інвентарем, текстилем грн. розрахунок 5 880,00 0,00 5 880,00

4 якості

Відсоток проведених заходів, свят, тренінгів, акцій, конкурсів відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00



1 2 . 3 4 5 6 7

Відсоток придбання предметів для створення простору дружнього 
до дітей відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення дитячих будинків сімейного типу та 
прийомних сімей посудом, м'яким інвентарем, текстилем відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00

Лариса КОШОВ А
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ХАРЕНКО
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)


